

積算情報

設計書番号	506-k143560-00051-46(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-19号工事 測量設計業務委託（鈴又）
所属名	松阪農林事務所 森林・林業室		
適用単価	業務		
入札日（開札日）	令和6年6月25日		
歩掛適用年月日	令和6年6月5日		
単価適用年月日	令和6年6月5日		
適用単価 地区	一般材料	G00：松阪1	
	生コン	G02：松阪B	
	石材	G01：松阪1	
適用工種	（係数ランク 1）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

- 1 -

諸経費情報

506-k143560-00051-46(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	59.9%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-19号工事 測量設計業務委託（鈴木）	当 初	業 種	測量業務（治山林道）					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
治山業務測量		式	1		320,302				
治山業務測量		式	1		320,302				
溪間工測量		式	1		253,858				
中心線測量	溪流延長補正 (km) 0.5km未満;現場条件による補正 (難易度) 中	km	0.16	679,000	108,640			単-1号 A1	
縦断測量	溪流延長補正 (km) 0.5km未満;現場条件による補正 (難易度) 中	km	0.16	402,800	64,448			単-2号 A1	
構造物計画位置横断測量	横断測線延長補正 (m) 30m以上50m未満;現場条件による補正 (難易度) 易	横断	1	66,050	66,050			単-3号 A1	
平面図作成	平面図作成平面図作成 A (縮尺1/1000);溪流延長補正 (m) 500m未満;等高線間隔補正10m	業務	1	14,720	14,720			単-4号 A1	
用地等調査		式	1		66,444				
用地幅杭設置測量		km	0.03	700,700	21,021			単-5号 A1	
面積計算		ha	0.04	279,100	11,164			単-6号 A1	
用地実測図原図作成		ha	0.04	234,600	9,384			単-7号 A1	

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-19号工事 測量設計業務委託（鈴木）	当 初	業 種	測量業務（治山林道）					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
立木等調査		m2	407.8	61	24,875			単-8号 A1	
直接経費		式	1		27,000				
直接経費		式	1		27,000				
電子成果品作成費		式	1		27,000				
電子成果品作成費（測量） 2.3×279千円×0.44		式	1		27,000				
直接測量費		式	1		347,302				
間接測量費		式	1		316,698				
諸経費 347,302×91.2%		式	1		316,698				
測量業務価格		式	1		664,000				
溪間工設計		式	1		571,440				
治山ダム設計 B		式	1		571,440				
治山ダム設計 B		式	1		571,440				

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-19号工事	当初	業種	設計業務（治山林道）				
項目・工種・種別・細別	測量設計業務委託（鈴又）	項目	深間工設計					
	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
治山ダム（透水性・遮水性）実施設計	ダムの高さ重方式、鋼製枠ダム高15m未満式		1	571,440	571,440			単-9号 P1
直接経費		式	1		127,000			
直接経費		式	1		127,000			
電子成果品作成費		式	1		127,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9×655千円 0.45	区分：概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		127,000			
共通		式	1		84,500			
共通（設計業務）		式	1		84,500			
打合せ等		式	1		84,500			
打合せ等（設計業務）		業務	1	84,500	84,500			単-10号 P2
直接原価		式	1		782,940			
その他原価		式	1		353,223			
業務原価		式	1		1,136,163			

設計内訳書

[illegible]

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和6年度 令和6年度自然災害防止事業(県単)第松-19号工事

測量業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接測量費	347,302
非対象額	0
管理費区分9・I(成果検定費等)	0
対象額	347,302
諸経費率	91.2%
諸経費(計算額)	316,739
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	0
調整額	41
諸経費計上額	316,698
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	0
その他原価の割合(α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務
一般調査業務

項目	金額・率(%)
純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分9・I(諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調査業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和6年度 令和6年度自然災害防止事業(県単)第松-19号工事

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(-)	
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	655,940
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	353,223
直接原価	782,940
非対象額(-)	0
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	1,136,163
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	611,823
調整額	986
一般管理費等計上額	610,837

(直接経費)

127,000)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量	渓流延長補正 (km) 0.5km未満;現場条件による補正 (難易度) 中	km	1	679,000	679,000	DE731010 管理費区分 無 単-11号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量 溪間工測量	渓流延長補正 (km) =0.5km未満;現場条件による補正 (難易度) =中	km	1	679,000	679,000	DE731010 管理費区分 無 単-11号
計					679,000	
単価					679,000	円/km

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量	渓流延長補正 (km) 0.5km未満;現場条件による補正 (難易度) 中	km	1	402,800	402,800	DE733010 管理費区分 無 単-12号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量 溪間工測量	渓流延長補正 (km) =0.5km未満;現場条件による補正 (難易度) =中	km	1	402,800	402,800	DE733010 管理費区分 無 単-12号
計					402,800	
単価					402,800	円/km

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
構造物計画位置横断測量		横断測線延長補正 (m) 30m超50m未満;現場条件による補正 (難易度) 易		横断		1		66,050		66,050		DE737010 管理費区分 無 単-13号	
計										66,050			
単価										66,050		円/横断	

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
平面図作成		平面図作成平面図作成 A (縮尺1/1000); 溪流延長補正 (m) 500m未満; 等高線間隔補正10m		業務		1		14,720		14,720		DE738010 管理費区分 無 単-14号	
計										14,720			
単価										14,720		円/業務	

- 12 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	用地実測図原図作成			単位	ha	数量	1	単価	234,600
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
用地実測図原図作成治山		縮尺=1/250		ha	1	234,600		234,600	DXC00732 管理費区分 無 単-17号
計								234,600	
単価								234,600	円/ha

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	立木等調査			単位	m2	数量	1	単価	61
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	立木等調査（人工林）	区分＝傾斜地・作業区分＝調査・図面のみ	m2	1	61.1	61	DXC00742 管理費区分 無 単-18号		
	計					61			
	単価					61	円／m2		

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	治山ダム（透水性・遮水性）実施設計			単位	式	数量	1	単価	571,440
規格	ダムの高さ重力式、鋼製枠ダム高1.5m未満								
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	設計計画（透水性・遮水性） 治山ダム設計 B		基	1	84,920	84,920	DE802010 管理費区分 無 単-19号		
	施設設計（透水性・遮水性） 治山ダム設計 B		基	1	284,980	284,980	DE802040 管理費区分 無 単-20号		
	数量計算（透水性・遮水性） 治山ダム設計 B		基	1	116,720	116,720	DE802050 管理費区分 無 単-21号		
	照査（透水性・遮水性） 治山ダム設計 B		基	1	84,820	84,820	DE802060 管理費区分 無 単-22号		
	計					571,440			
	単価					571,440	円/式		

- 17 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	打合せ等（設計業務）			単位	業務	数量	1		単価	84,500
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
打合せ				1	84,500	84,500	WY000001 管理費区分 無 単-23号			
計						84,500				
単価						84,500	円／業務			

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DE731010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量 溪間工測量	0.5km未満 中			km				
				単位		数量	1	単価 679,000
測量技師 (外業)		直接人件費		人	1.44	47,100	67,824	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)		同上		人	0.84	47,100	39,564	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)		同上		人	1.68	36,900	61,992	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		同上		人	0.96	36,900	35,424	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)		同上		人	3.36	34,600	116,256	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)		同上		人	10.08	25,900	261,072	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		1.5%		式	1		8,731	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		5%		式	1		29,106	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		10%		式	1		59,086	ZS7S20700 管理費区分 無
計							679,055	
単価							679,000	円/km

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DE731010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量 溪間工測量	0.5km未満 中			km				
				単位		数量	1	単価 679,000
J01 溪流延長補正 (km)		0.5km未満 中						
J02 現場条件による補正 (難易度)								

- 20 -

三重県 農林水産部

DE733010

名称		単位	数量	単価	金額	摘要	
縦断測量 浜間工測量		km					
規格 0.5km未満 中							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)		直接人件費	人	0.48	47,100	22,608	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)		同上	人	1.56	36,900	57,564	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		同上	人	0.72	36,900	26,568	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)		同上	人	3.12	34,600	107,952	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)		同上	人	1.44	34,600	49,824	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)		同上	人	3.12	25,900	80,808	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		1.5%	式	1		5,179	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		5%	式	1		17,266	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		10%	式	1		35,050	ZS7S20700 管理費区分 無
計						402,819	
単価						402,800	円／km

DE733010

[illegible]

参考資料 (1)

単-14号

DE738010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	平面図作成 溪間工測量				単位	業務	数量	1	単価	14,720
規格	平面図作成 A (縮尺1/1000) 500m未満 10m									
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要
測量技師 (内業)		直接人件費		人	0.12	47,100		5,652		R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		同上		人	0.24	36,900		8,856		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
材料費		1.5%		式	1			217		ZS7S10600 管理費区分 無
計								14,725		
単価								14,720		円/業務
J01 平面図作成		平面図作成 A (縮尺1/1000)								
J02 溪流延長補正 (m)		500m未満								
J03 等高線間隔補正		10m								

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

NYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

用地幅杭設置測量治山		単位		ka	数量	1	単価	700.700
名称	森林							
規格								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (内業)	直接人件費	人	1.7	47,100	80,070	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師補 (内業)	同上	人	3.1	36,900	114,390	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師 (外業)	同上	人	3.4	47,100	160,140	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量技師補 (外業)	同上	人	3.4	36,900	125,460	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
測量助手 (外業)	同上	人	3.4	34,600	117,640	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3		
機械経費	3.5%	式	1		20,919	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1,Z2,Z3		
材料費	6.5%	式	1		38,850	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1,Z3		
精度管理費	7%	式	1		43,303	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2,Z3		
変化率	100%		1		700.772	1H3150000 管理費区分 無 Z23		

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00002

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
用地幅杭設置測量治山		森林		km		1		790,700					
計								700,772					
単価								700,700		円/km			

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DXC00733

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
面積計算治山		森林		ha		1		279,100					
測量技師 (内業)		直接人件費		人		2.2		47,100		103,620		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)		同上		人		2.2		36,900		81,180		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (内業)		同上		人		2.2		34,600		76,120		R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
精度管理費		7%		式		1				18,264		ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		100%				1				279,184		JH3150000 管理費区分 無	
計										279,184			
単価										279,100		円/ha	
J01 地域区分		森林											

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DXC00732

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用地実測図原図作成治山	1/250	ha				234,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	1.3	47,100	61,230	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	1.7	36,900	62,730	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	1.7	34,600	58,820	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
精度管理費	7%	式	1		12,794	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	120%		1		234,688	JH3150000 管理費区分 無
計					234,688	
単価					234,600	円/ha
J01 縮尺	1/250					

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DXC00742

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立木等調査 (人工林)	傾斜地 調査・図面のみ	m2				61.1
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B) (外業)	直接人件費	人	0.3	47,200	14,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (外業)	同上	人	0.3	38,400	11,520	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (外業)	同上	人	0.3	33,600	10,080	RAA01 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.07	47,200	3,304	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.47	38,400	18,048	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
材料費	7%	式	1		3,997	ZS7S10600 管理費区分 無
計					61,109	
単価					61.1	円/m2
J01 区分	傾斜地					
J02 作業区分	調査・図面のみ					

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DE802010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画(透水性・遮水性) 治山ダム設計B			基				
			単位	数量	1	単価	84,920
主任技師 (内業)	直接人件費		人	0.2	64,800	12,960	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師(A) (内業)	同上		人	0.6	57,000	34,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師(B) (内業)	同上		人	0.8	47,200	37,760	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						84,920	
単価						84,920	円/基

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

DE802040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
施設設計(透水性・遮水性) 治山ダム設計B			基				
			単位	数量	1	単価	284,980
技師(A) (内業)	直接人件費		人	0.9	57,000	51,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師(B) (内業)	同上		人	1.3	47,200	61,360	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師(C) (内業)	同上		人	2.3	38,400	88,320	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上		人	2.5	33,600	84,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						284,980	
単価						284,980	円/基

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DE802050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称		数量計算（透水型・遮水型） 治山ダム設計B					116,720	
規格							116.720	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
技師（B） （内業）		直接人件費		人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C） （内業）		同上		人	1.2	38,400	46,080	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 （内業）		同上		人	1.4	33,600	47,040	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							116,720	
単価							116,720	円／基

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

DE802060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査（透水性・遮水性） 治山ダム設計B				単位	基	数量	1	単価	84,820
	規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.4	64,800	25,920	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A） （内業）		同上	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B） （内業）		同上	人	0.4	47,200	18,880	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C） （内業）		同上	人	0.3	38,400	11,520	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						84,820				
単価						84,820	円／基			

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

單-23号

WYB00001

單価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 5日 令和 6年 6月 5日 1.000-00000020
----------------------------------	--

[illegible]

登録単価<データ無し>

[illegible]

